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Bilag 2. ' 홢' -;iv 홢 

CENTRALORQANISATIONEN 4;F ., ; - 'V/'j ' ' :  ' v'* 'l''""''"1 
' METALARBEJDERE I DANMARK. V.',!' : ' 

Den 3. december ] t)7.1. ' 1 / 홢  홢 " : ' *  '홢 -홢홢 - ' 홢 

Veclr.: Revision af loven om dem, ekstra- 
ordinære importafgift og i denne,, forbindelse 
de beskæftigelsesmæssige "ticar, specielt inden 
for jernr.,og metalindustrien-:,< 홢 . 

; Som en. følge af den vedtagne lov om ek- 
straordinær importafgift på 10 pct. samt det 
nu fremsatte forslag om revision af denne 
lo v har vi i Centralorganisationen af Metal- 
arbejdere modtaget en lang række henven- 
delser fra såvel virksomheder, disses ledel- 
ser som fra arbejdernes fællesklubber om,. 
at vi, for vpi- organisations vedkommende 
så stærkt som muligt bidrager til og over 
for ; folketingsudvalget meget kraftigt an- 
befaler, at der tages de mest vidtgående 
hensyn til de fra virksomhederne indsendte 
ansøgninger om fritagelse for den ekstra- 
ordinære importafgift på en række nærniere 
angivne varegrupper,, halvfabrikata m. v. 

Vi er underrettet om, at disse mange 
virksomheder selv har søgt foretræde for 
folketingsudvalget og i detaljer redegjort for 
den virkning, som den ekstraordinære im- 
portafgift vil få for virksomhederne. 

Når vi fra Centralorganisationen af Metal- 
arbejdere over for folketingsudvalget retter 
denne henvendelse, så er det ud fra hensynet 
til beskæftigelsen inden for jern- og metal- 
industrien, som nu synes at være stærkt 
vigende, at vi finder denne henvendelse 
nødvendig. 

I den periode, der er forløbet, siden denne 
nye lov blev vedtaget, og indtil nu, viser 
der sig tendenser til en stærk vigende kon- 
홢 junktur med faldende efterspørgsel på en 
lang række vareområder, som allerede har 
haft til følge, at, adskillige virksomheder har 
set sig nødsaget til at reducere produktionen 
og beskæftigelsen med adskillige afskedigel- 
ser til følge. 

Efter voi\ opfattelse kan det ikke; have : 
været hensigten med. denne lov at bremse 
eksporten- 홢 tværtimod , måtte vi' gå ud , 
fra, at lovens hensigt var at skabe bedre 
betingelser for de virksomheder, der afsætter 
,deres ,p;roduktion r pa eksportmarkedet. , 

Yi finder derfor, at i det omfang, det er 
muligt, bør man søge ved revision ai import- 
afgiftsloven i videst muligt omfang at til- 

: stræbe, at den ikke får negative virkninger 
for beskæftigelsen, således som det fremgår 
af de mange virksomhedshenvendelser såvel 
til os i Centralorganisationen af Metalarbej- 
dere som til folketingsudvalget.; , , j !  

Vi er derfor af den opfattelse, at man, ved 
revision af loven bør tilstræbe: 

1) at ikke alene råvarer, men også halv- 
fabrikata, der så godt som udeluk- 
kende anvendes i industrier, der har be- 
tydelig eksport til EFT A-landene, over- 
føres til fritagelseslisten, såfremt de ikke 
fremstilles i Danmark. 

2) at-' der indføres en ordning, således at .. 
varer, der er bearbejdet som lønarbejde 
her i landet for udenlandsk regning, også 
friholdes for afgiften. 

3) at maskinanmærkning ò. lign. for andre 
varer i toldloven også får gyldighed over 
for importafgiften, specielt for de maski- 
ner og anlæg; der var bestilt før lovens . 
ikrafttræden. 

I den allerseneste tid har det vist sig, at 
man inden for stålmarkedet nu oplever nogle 
af de voldsomste prisfald i efterkrigstiden 
og en meget alvorlig afsætningskrise, der 
allerede har medført både lukninger og om- 
fattende arbejdstidsindskrænkninger i stål- 
industrien, f. eks. i  Vesttyskland, hvilket 
har haft den virkning, at visse virksomheder 


